
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 ANO XV N°I84 ¡FORTALEZA, 29 DE SETEMBRO DE 2023 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS —AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N°006/2023 SEINFRA 
— O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús, comunica aos interessados que no próximo dia 25 de Outubro de 2023, às 09h, estará 
abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 006/2023 SEINFRA, cujo Objeto é Contratação de empresa para executar os serviços 'de 
construção de praças na sede e zona rural do Município de Crateús — CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação no horário de 07h30min às 11h30min, no endereço da Sede da Comissão de Licitação Av. Edilberto Frota, N° 1.821, Bairro Planalto, Crateús, 
Ceará, no Site: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Crateús-CE, 28 de Setembro de 2023. Antonio Fernandes Alves Junior — Presidente da CPL. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso do Termo de Revogação - Pregão Eletrônico N" 2023.09.15.01-SMS. O Município de 
Caucaia-CE toma público, para conhecimento dos interessados, a Revogação do Pregão Eletrônico n° 2023.09.15.01-SMS, cujo objeto é a contratação de 
pessoa(s) jurídica(s) admitindo a participação de Cooperativa(s) visando a prestação de se sl'ec •a de neonatologista, com fins a complementaridade 
das demandas dos Hospitais Dr. Abelardo Gadelha da Rocha e Maternidade Santa T a de res trs. .ilidade da Secretaria de Saúde do Município de 
Caucaia/CE, com base no art. 49 da Lei 8.666/93. Caucaia-CE, 28 de setembro de Emerson Di tz ima - Ordenador de Despesas da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Caucaia/CE. C)

*5* *** ** -0 (r) , - 
. • ."---.., . .: 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro, torna a . ..1 , dor gão Eletrônico n° 036/2023-PE, cujo objeto: 
seleção da melhor proposta para Registro de Preço visando finura e eventual con de serviç . de oras máquinas e locação de veículos, junto as 
Secretarias Municipais do Município de Jaguaretama-Ce, conforme anexos. O mesmo Oe á no si .bbmnet.com.bncom com início do acolhimento 
das propostas: 29/09/2023 às 08h00min, fim do Acolhimento das Propostas: 16/10/ O sãk0 n; Data de Abertura das Propostas: 16/10/2023, às 
08h1Ornin; Início de Disputa de Preços: 16/10/2023, às 09h00min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites: www.tce.ce.gov.br; 
svww.bbmnet.com.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 28 de Setembro de 2023. Sebastião Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cedro - Resultado das Propostas de Preços. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/ 
CE comunica aos interessados o resultado da Tomada de Preços N°3005.01/2023-OS, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos 
serviços de manutenção em diversas vias pavimentadas em asfalto da área urbana do Municipio de Cedro/Ce, junto a Secretaria de Infraestrutura, declarando 
vencedora a empresa: ACS Engenharia e Serviços LTDA, CNPJ N°47.727.887/0001-88 com o valor global de R$ 963.231,48 (novecentos e sessenta e três 
mil duzentos e trinta e um reais e quarenta e oito centavos). A Comissão de Licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, 
alínea "b". Cedro - CE, 28 de setembro de 2023. Túlio Lima Sales - Presidente da CPL. . 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público o Adiamento da Licitação, na modalidade 
Chamada Pública n° 2023.08.16.001, com fins contratação de leiloeiros oficiais regularmente matriculado na junta Comercial do Estado do Ceará visando 

c a
realização de hasta pública de veículos removidos, recolhidos e apreendidos, na modalidade Leilão, cuja responsabilidade de desfazimento esteja a cargo 
Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte do Município de Pacajus/CE, conforme especificações do edital disponível na Sede da Comissão e nos 

j ites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, https://www.pacajus.ce.gov.br/ e www.bbmnet.com.br. Jose Evandier da Silva - Ordenador de Despesas. 
Pacajus/CE, 28 de setembro de 2023. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cariús — Aviso de Prorrogação. A Prefeitura Municipal de Cariús torna público a Prorrogação do Pregão 
Presencial N° 2023.09.11.01, para contratação de pessoa jurídica apta a prestar serviços de locação de veículos tipo ônibus e micro-ônibus, destinados ao 
transporte de alunos da rede pública de ensino, junto a Secretaria de Educação do Município de Cariús. Onde se lê: com data de abertura para o dia 28 de 
setembro de 2023, às 08:00h, na sede da Prefeitura Municipal de Cariús, à Rua Raul Nogueira, s/n, Esplanada. Leia-se: com data de abertura para o dia 11 
de outubro de 2023, às 08:00h, na sede da Prefeitura Municipal de Cariús, à Rua Raul Nogueira, s/n, Esplanada. Informações pelo fone (088) 3514-1219. 
Cariús-CE, 27 de setembro de 2023. Reldembergue Possidônio de Lacerda — Pregoeiro Oficial. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência — Extrato Trimestral ARP N° 024/2023 - Pregão Eletrônico N° GM-PE007/23-SRP. 
Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de material de construção em geral (hidráulico, elétrico, ferramentas, EPI's, permanente, 
pintura, ferragens e outros), para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Independência/CE. Empresa(s) Vencedora(s): Antonio Wagner Peres 
Torres no valor total de R$ 338.865,65 (trezentos e trinta e oito mil e oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos); CNIP - Comercio 
Nacional de Iluminacao Publica LTDA no valor total de R$ 60.839,87 (sessenta mil e oitocentos e trinta e nove reais e oitenta e sete centavos). Data da 
Homologação: 03/05/2043. Data da ARP: 08/05/2023. Prazo: 12 (doze) meses. Independência/CE, 27 de setembro de 2023. Pethúlia Almeida Gomes. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇO N" 007/2023 - TP. A 
Comissão de Licitação, localizada na Rua Santos Dumont, 913A — Centro, toma público aos interessados o edital de TOMADA DE PREÇO N°007/2023 
- TP cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OBRA PARA REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DA ESCOLA E.M.E.I.E.F SEBASTIÃO JOSÉ BEZERRA, de acordo com as especificações contidas em seus anexos, que se realizará 
no dia 17 de OUTUBRO de 2023, às 10:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir desta publicação, no horário de 08:00h a 
16:00h. Redenção/CE, 27 de SETEMBRO de 2023. Alexandre da Costa Roque - Presidente da Comissão. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ- SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ICAPUÍ - AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO 
PRESENCIAL-N." 2023.09.05.01— ABERTURA: 11 de outubro de 2023 às 08h30min. JULGAMENTO: menor preço por lote. OBJETO: Aquisição de 
Motores, Bombeadores Submersos e chaves de partida para suprir as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, do Município de Icapuí-
CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência. Informações: Av. Chico Félix, 02, Centro — Icapuí - CE ou (88) 3432.1206 de 07h00min às 
13h00min. Pedro Jerônimo Pereira da Silva — Pregoeiro 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n° 2023.08.02.1. A C.P.L. da Prefeitura Municipal 
de Barro/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, 
neste dia 02 de Outubro de 2023, às 09:30 horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas de preços das empresas habilitadas. Maiores 
informações na sede da Comissão de Licitação, no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 28 de Setembro de 
2023. Fernanda Alves Fernandes - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 014/2023-TP. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços auxiliares, acessórios e instrumentais às atividades de comunicação social nas áreas de assessoria de imprensa, 
mídias sociais e comunicação institucional, para suprir as necessidades dos Orgãos da Prefeitura de Palhano, Estado do Ceará. Data da Sessão Pública: 
17/10/2023, às 9:00 AM, horário de Brasília-DF. Local do Edital e de Abertura das Propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitações, à Av. Possidônio 
Barreto, 330, Centro, Palhano-CE, CEP 62.910-000. Palhano - Ceará, 28/09/2023. Beatriz Lima de Nogueira - Presidente da CPL. 

*5* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Continuidade - Pregão Eletrônico N° 2802.01/2023-03. 0 Pregoeiro Oficial do Município 
de Cedro/CE, toma público, para conhecimento dos partícipes interessados, que, no próximo dia 02 de outubro de 2023, às 14h, estará dando continuidade 
na plataforma www.bllcompras.org.br do Lote I com fms a contratação dos serviços de fornecimento de lanches, coffee break, almoço/jantar e quentinhas 
do procedimento, tendo em vista a dificuldade na efetiva contratação do referido lote até o presente momento. Cedro/Ce, 28 de setembro de 2023. Túlio 
Lima Sales - Pregoeiro Oficial do Município. 

FSC 

MISTO 
Pipti irodufflo 
• potra' Mini. 
.e•psida 

Fe06120031 


